2019 日機輸大阪第 42号

2019 年 9月 19日

各 位

日 本 機 械 輸 出 組 合

自動車関連海外市場懇談会

座 長  伊 藤 紀 忠

2019 年度 「自動車関連海外市場懇談会」の開催について

拝啓、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

下記により標記懇談会を開催いたしますので、ご案内申し上げます。今回の懇談会では、

日本を代表する自動車業界アナリストの中西孝樹氏（ナカニシ自動車産業リサーチ 代表兼

アナリスト）を講師にお迎えし、2030 年の自動車産業と勝ち抜く競争力についてご講演い

ただきます。
本懇談会には、組合員企業の社員様はどなたでもご参加いただけます。ご関係各位にも

本案内をご回覧の上、多数ご参加くださいますようお願い申し上げます。

敬具

記

1.日 時：2019 年 10 月 29 日（火）14：00～16：00

2.場 所：日本機械輸出組合 大阪支部会議室 （別添地図参照）

大阪市中央区南本町 3-6-14 イトゥビル 3 階 TEL:06-6252-5781

3.テーマ：「2030 年の自動車産業と勝ち抜く競争力 ～CASE 革命の到来を見据えて～」

    【ご講演概要】

自動車産業はコネクティッド(Ｃ)、自動運転(Ａ)、シェア＆サービス(Ｓ)、電

動化(Ｅ)というＣＡＳＥの重大時代の大転換期にある。４つのトレンドを予測

し、これらが複合的にパッケージされた時に起こるクルマのデジタル革命を「Ｃ

ＡＳＥ革命」として俯瞰する。この重大トレンドの本質を読み解き、2030 年の

次世代自動車の見通しを検討する。

4.講 師：株式会社ナカニシ自動車産業リサーチ 代表兼アナリスト 中西孝樹氏

【ご略歴】

１９６２年生まれ。オレゴン大学卒。山一證券、メリルリンチ証券等を経由し、

ＪＰモルガン株式調査部長、アライアンス・バーンスタインの株式調査部長を

歴任後、２０１３年にナカニシ自動車産業リサーチを設立。「CASE 革命」（日経

新聞出版社）など著書多数。

5.参加費：無料（日本機械輸出組合 組合員限定）

6.申込方法：10 月 24 日（木）までに以下の当組合ホームページからお申込み下さい。

http://www.jmcti.org/jmchomepage/semminar/index.htm#jidosya

定員 40 名に達し次第受付を締め切らせていただきます。

※ 講演のビデオ撮影、録音等は固くお断り申し上げます。

※ 開催中止のお知らせ方法について

悪天候等の事情で開催を中止する場合は、当組合ＨＰhttp://www.jmcti.org/に掲載します。

本件お問合せ先：日本機械輸出組合 黒田 TEL：06-6252-5781 kuroda@jmcti.or.jp

http://www.jmcti.org/jmchomepage/semminar/index.htm#jidosya
http://www.jmcti.org/
mailto:kuroda@jmcti.or.jp